SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“TOMI JORGJI” KORCE

Per ushtrimin financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2020

TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria “TOMI JORGJI” u themelua ne vitin 2017 me status Person Fizik me objekt

veprimtarie “Tregeti vegla pune”
Shogeria operon ne rrethin e Korces. o ‘ '
“TOMI JORGII" ka zhvilluar aktivitet ekonomik financiar gjate periudhes ushtrimore

2020. Eshte rregjistruar prane organeve tatimore duke u pajisur me NIPT L73711002B

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINAN CIARE

AKTIVI

AKTIVET MONETARE

Nepermjet arkes dhe kryesisht bankes Jane kryer te gjitha veprimet perkatese te
likujdimit te vierave monetare, Diferenca e likujditeteve per vleren -3.826.902 lek ¢
pasqyruar ne pasqyren e fluksit monetar bashkengjitur bilancit perputhet me pasqyrimin
¢ tyre ne aktiv te bilancit.

Gjendja e likujditeteve me 31. 12.2019 7.227.344 lek
Gjendja e likujditeteve me 3 1.12.2020 3.400.442 lek
Ekstratet e Bankave 1.738.920 lek
Gjendja e arkes 1.661.522 lek

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFAT SHKURTRA
Ne llogarite e ketyre aktiveve ka rezultuar me gjendje ne fund te vitit prej 235.910 LEK

> Tatim fitimi 235.910 lek

INVENTARI

Ne llogarine inventari giendja e fundvitit eshte 6.574.272 lek




PASIVI

HUATE DHE PARAPAGIME

Per vitin ushtrimor 2020 detyrimet ne total jane ne vleren 8.230.886 lek ge ne menyre
analitike jane si me poshte:

» te pagueshme ndaj furnitoreve 7.563.992 lek

» te pagueshme ndaj punonjesve 599.4(30 lek

# detyrime per sigurimet shogerore 15.050 lek

» TVSH 52.444 lek
KAPITALI

Gjendja e llogarive te kapitaleve te shogerise ne perfundim te periudhes eshte ne vleren
1.979.738 lek:

» Fitimi I neto 1.979.738 lek

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
MBI TE ARDHURAT

Te ardhurat e shogerise perfagesohen nga shifra e afarizmit dhe gjate ketij viti shitjet
jane 14.633.132 lek

SHPENZIMET DIREKTE DHE INDIREKTE

Duke analizuar pjesen e shpenzimeve prej 12.304.028 lek te cilat Jane pasqyruar ne

Pasqyren me poshte jane shpenzime te njohura sipas percaktimit te ligjit dhe struktura e
shpenzimeve paraqitet si me poshte:

1. materiale te konsumuara 11.903.678 lek

2. kosto e punes 180.024 lek
a. paga 0 lek
b. sig shoq 180.024 lek

3. tetjera 167.819 lek
a. shpenz postare, telekom 63.212 lek
b. mirmbajtej dhe riparime 9.200 lek
C. taksa vendore 85.407 lek
d. sherbime kontabe] 10000 lek

4. te ardhura dhe shpenzime nga interesat 52.507 lek

Vleresimi I shpenzimeve eshte bere bazuar ne klasifikimin sipas natyres.




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (metoda direkte)

Kjo pasqyre eshte ndertuar nga ana jone ne perputhje me standartet kombetare te
kontabilitetit bazuar ne levizjet e mjeteve monetare te shoqerise sipas kerkesave ge ka

vete pasqyra dhe ne perfundim rezulton:

Ritje/Renja neto e mjeteve monetare -3.826.902 lek
Mjete monetare ne fillim te periudhes 7.227.344 lek
Mjete monetare ne fund te periudhes 3.400.442 lek

Pra ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit te parave dhe gjendjes te aktiveve
monetare te vendosura ne aktiv te bilancit.

SHENIMI 1 ne kete ze jane future parate e arketuara nga klienti 17.451.238 lek

SHENIMI 2 parate e paguara ndaj punonjesve dhe furnitoreve ne vleren 10.231.420 ek
perbehen nga:

> Furnitore 10.231.420 lek

SHENIMI 3 interes I paguar 52.507 lek

SHENIMI 4 tatime dhe detyrime te tjera ndaj shtetit 1.596.776 lek si me poshte:

~ Tatim fitimj 256.012 lek

_‘)v TVSH 1.076.432 lek
~ Qera 180.124 lek
~ Taksa vendore 79.453 lek

SHENIMI 5 pagese e huave 5 -400.000 lek

SHENIMI 6 fitim | sherndare  3.997.437 lek




PASQYRA E DETYRIMEVE NE KAPITAL

Eshte plotesuar sipas kerkesave. Ne fund te periudhes paragitet me nje vlere te barabarte
me 1.979.738 lek si ne pasqyrat e ndryshimit te kapitaleve, po ashtu dhe ne postin e
kapitaleve ne pasiv te bilancit te 2020. Eshte shperndare fitim 3.997.437 lek

Fitimi netto I periudhes kontabel 1.979.738 lek.

Ortaku I shoqerise Tomi Jorgji ka miratuar pasqyrat financiare te shogerise per vitin
2020 se bashku me keto shpjegime dhe ka dhene te drejten e publikimit te tyre.

ADMINISTRATORI I SHOQERISE
TOMI JORGII
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